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Yttrande över betänkandet Inskränkningarna i upphovsrätten 

Sveriges universitets- och högskoleförbund (SUHF) har fått möjligheten att svara på remiss av 
betänkandet Inskränkningarna i upphovsrätten (SOU 2024:4), ert diarienummer Ju2024/00120.  

Övergripande synpunkter 
Utredningen har haft i uppdrag att se över upphovsrättslagens bestämmelser om inskränkningar. Syftet 
med översynen har varit att åstadkomma ett tydligare och modernare regelverk för sådan användning av 
upphovsrättsligt skyddade verk som kan ske utan tillstånd. I uppdraget har ingått en bättre anpassning 
av bestämmelserna till EU-rätten. 

SUHF ser positivt på att översynen genomförs och de förslag som redovisas i betänkandet. 

Vi avstår från att lämna kommentarer till enskilda delar, även om det för lärosätena finns viktiga 
överväganden kring delar av betänkandets relativt omfattande textmassa. Så till exempel i kapitel 10 
avseende kulturarvsinstitutioner eller text- och datautvinning och under 12.2 avseende 
parallellpublicering. Vi uppmärksammar nedan endast kort den för lärosätena mest centrala delen av 
betänkandet. 

En ny inskränkning för forskning (kapitel 11) 
Här behandlas frågan om att tillgodose behovet av att använda verk i forskningssyfte och föreslås en ny 
inskränkning som ger forskningsorganisationer och kulturarvsinstitutioner rätt att tillgängliggöra verk på 
vissa sätt.  

Detta möter forskarsamhällets behov av att kunna ta del av upphovsrättsskyddat material för att bedriva 
forskning och överbrygga de hinder som exempelvis forskargrupper idag upplever då de tillhör olika 
lärosäten. Viktigt är också möjligheten att kunna tillgängliggöra materialet för granskning och verifiering 
av forskningsresultat, vilket är ett grundläggande moment i forskningsprocessen. 

SUHF instämmer härmed i betänkandets förslag. Det är av stor betydelse att dessa inskränkningar i 
upphovsrätten tas vidare. 
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Yttrandet har beretts inom SUHF av Expertgruppen för lärosätesbiblioteken i samverkan med 
Samordningsgruppen för öppen vetenskap. 

Utöver ovan angivna synpunkter hänvisar vi till vad våra medlemslärosäten anför i sina yttranden. 

 

Enligt uppdrag   

Marita Hilliges 
generalsekreterare  

 

 

 


